
 

PREFEITURA DE SANTO ANTÔNIO DO JARDIM – SP 

SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

CNPJ: 45.739.091/0001-10 

___________________________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________________1 

Rua Presidente Álvares Florence, 373 – CEP 13.995-000 

Fone/Fax: (19) 3654-1209 – (19) 3654-1630 

E-mail: licitacao@sajardim.sp.gov.br 

AVISO DE CONVOCAÇÃO DO SEGUNDO COLOCADO 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/20022 

PRCESSO ADMINISTRATIVO Nº 68/2022 

OBJETO: CONSTITUIÇÃO DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA 

FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 

REALIZAÇÃO DE EXAMES DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE PARA 

COMPLEMENTAÇÃO AOS EXAMES OFERECIDOS PELAS UNIDADES 

REFERENCIADAS, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS UNIDADES DE 

SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO JARDIM - CONFORME O 

TERMO DE REFERÊNCIA. 

 

 

O município de Santo Antônio do Jardim (SP), através de seu Pregoeiro, torna público que em 

face das penalidades imposta a empresa JP Instituto de Radiologia Ltda.-EPP, portadora do 

CN`PJ sob o nº 55.354.021/0001-05 pelos municípios de Itaberá (artigo 87, inciso III da Lei 

8.666/93 – Processo 235 TCSP), Santa Cruz da Conceição (artigo 7 da Lei 10.520/02 TCSP) 

e Capão Bonito (artigo 87, inciso III da Lei 8.666/93) e pela proibição do artigo 9º, inciso III 

da Lei 8.66/93 a que está sujeita a empresa Spada & Abdalla Ltda, portadora do CNPJ sob 

o nº 06.311.279/0001-00, CONVOCA os licitantes remanescente, na ordem de classificação: 

CLÍNICA DE DIAGNÓSTICO POR IMAGEM SÃO JOÃO LTDA 

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID QUANT EMPRESA 

07 
Exame Doppler Arterial de Membros Inferiores 

(Unilateral) 
und/serv. 50 CDI 

08 Exame Doppler Arterial de Membros Inferiores (Bilateral) und/serv. 50 CDI 

09 
Exame Doppler Venoso de Membros Inferiores 

(Unilateral) 
und/serv. 50 CDI 

10 Exame Doppler Venoso de Membros Inferiores (Bilateral) und/serv. 50 CDI 

11 Exame Doppler de Carótidas e Vertebrais und/serv. 30 CDI 

12 Exame Doppler de Tireoide  und/serv. 30 CDI 

16 
Exame de Ultrassom de articulações (ombros, antebraços 

e braços) 
und/serv. 100 CDI 

19 Exame de Ultrassom de Partes Moles und/serv. 30 CDI 

56 
Exame de Ressonância Nuclear Magnética de Crâneo – 

com contraste 
und/serv. 30 CDI 

57 
Exame de Ressonância Nuclear Magnética de Coluna 

Cervical – com contraste 
und/serv. 50 CDI 

mailto:licitacao@sajardim.sp.gov.br


 

PREFEITURA DE SANTO ANTÔNIO DO JARDIM – SP 

SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

CNPJ: 45.739.091/0001-10 

___________________________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________________2 

Rua Presidente Álvares Florence, 373 – CEP 13.995-000 

Fone/Fax: (19) 3654-1209 – (19) 3654-1630 

E-mail: licitacao@sajardim.sp.gov.br 

58 
Exame de Ressonância Nuclear Magnética de Coluna 

Torácica – com contraste 
und/serv. 50 CDI 

59 
Exame de Ressonância Nuclear Magnética de Coluna 

Lombo Sacra – com contraste 
und/serv. 50 CDI 

61 
Exame de Ressonância Nuclear Magnética de Encéfalo – 

com contraste 
und/serv. 25 CDI 

63 
Exame de Ressonância Nuclear Magnética de Hipófise – 

com contraste 
und/serv. 10 CDI 

67 
Exame de Ressonância Nuclear Magnética de Ouvidos – 

com contraste 
und/serv. 20 CDI 

68 
Exame de Ressonância Nuclear Magnética de Outras 

Articulações – com contraste 
und/serv. 20 CDI 

 

CLÍNICA RADIOLOGIA PINHALENSE LTDA 

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID QUANT EMPRESA 

20 
Exame de Tomografia Computadorizada de Abdome 

Inferior/Pelve com contraste 
und/serv. 50 PINHALENSE 

21 
Exame de Tomografia Computadorizada de Abdome 

Inferior/Pelve sem contraste 
und/serv. 50 PINHALENSE 

22 
Exame de Tomografia Computadorizada de Abdome 

Superior com contraste 
und/serv. 50 PINHALENSE 

23 
Exame de Tomografia Computadorizada de Abdome 

Superior sem contraste 
und/serv. 50 PINHALENSE 

24 
Exame de Tomografia Computadorizada de Abdome Total 

com contraste 
und/serv. 50 PINHALENSE 

25 
Exame de Tomografia Computadorizada de Abdome Total 

sem contraste 
und/serv. 50 PINHALENSE 

26 
Exame de Tomografia Computadorizada de Bacia com 

contrates 
und/serv. 30 PINHALENSE 

27 
Exame de Tomografia Computadorizada (crâneo com 

contraste) 
und/serv. 50 PINHALENSE 

28 
Exame de Tomografia Computadorizada (crâneo sem 

contraste) 
und/serv. 50 PINHALENSE 

31 
Exame de Tomografia Computadorizada (coluna cervical) 

– com contrates 
und/serv. 50 PINHALENSE 

32 
Exame de Tomografia Computadorizada (coluna lombar) 

– com contraste 
und/serv. 50 PINHALENSE 

33 
Exame de Tomografia Computadorizada (coluna torácica) 

– com contraste 
und/serv. 50 PINHALENSE 

35 
Exame de Tomografia Computadorizada de Face – com 

contraste 
und/serv. 10 PINHALENSE 

38 
Exame de Tomografia Computadorizada de Ossos do 

Carpo – com contraste 
und/serv. 10 PINHALENSE 

39 
Exame de Tomografia Computadorizada (ouvidos e 

mastoides) com contraste 
und/serv. 30 PINHALENSE 

40 
Exame de Tomografia Computadorizada (ouvidos e 

mastoides) sem contraste 
und/serv. 30 PINHALENSE 

mailto:licitacao@sajardim.sp.gov.br


 

PREFEITURA DE SANTO ANTÔNIO DO JARDIM – SP 

SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

CNPJ: 45.739.091/0001-10 

___________________________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________________3 

Rua Presidente Álvares Florence, 373 – CEP 13.995-000 

Fone/Fax: (19) 3654-1209 – (19) 3654-1630 

E-mail: licitacao@sajardim.sp.gov.br 

42 
Exame de Tomografia Computadorizada do Pescoço com 

contraste 
und/serv. 30 PINHALENSE 

43 
Exame de Tomografia Computadorizada do Pescoço sem 

contraste 
und/serv. 30 PINHALENSE 

45 
Exame de Tomografia Computadorizada (sacro e cóccix) 

– com contrates 
und/serv. 30 PINHALENSE 

46 
Exame de Tomografia Computadorizada de Seios da Face 

– com contraste 
und/serv. 30 PINHALENSE 

47 
Exame de Tomografia Computadorizada de Tórax com 

contraste 
und/serv. 50 PINHALENSE 

48 
Exame de Tomografia Computadorizada de Tórax sem 

contraste 
und/serv. 50 PINHALENSE 

72 
Exame de Ressonância Nuclear Magnética de Quadril – 

com contraste 
und/serv. 20 PINHALENSE 

 

Classificadas em segundo lugar dos Itens acima descriminados, a contratação se dará nas 

mesmas condições propostas ao primeiro classificado conforme Edital. 

 

Desde já, solicitamos a aquiescência das referidas empresas e no fornecimento desses itens e 

se mantém o preço proposto à época da Sessão que ocorreu em 27 de julho de 2022. Caso não 

aceite, será convocado o terceiro classificado, até que seja efetivada a contratação, ou seja, 

decidida pela revogação da licitação. 

Essa convocação se dará por e-mail enviado a todos os participantes do certame e estará no 

site da municipalidade 

 

 

Santo Antônio do Jardim (SP), 29 de julho de 2022 

 

Cássio Alexandre Dragão 

Pregoeiro 

 

mailto:licitacao@sajardim.sp.gov.br

